


O škole
Hravé úkoly s povídáním pro předškoláky

Ivana Novotná

Ilustroval Josef Quis

Edika
Brno
2016

KDV0251_sazba.indd   1 21.1.2016   10:27:02



OBSAH
Škola 6

První den ve škole 9

Lidé ve škole 12

Co potřebuji do školy 16

Školákův den 20

Český jazyk 25

Matematika 30

Prvouka 36

Výtvarná výchova 40

Pracovní činnosti 42

Hudební výchova 44

Tělesná výchova 45

Přestávka 47

Školní jídelna 49

Školní družina 51

Školní výlet 55

Vysvědčení 59

Prázdniny 60

KDV0251_sazba.indd   2 21.1.2016   10:27:22



Milé děti,

jmenuji se Adélka, chodím do první třídy a zdravím 
všechny předškoláčky. Brzy se i vy stanete školáky, 
a proto vám budu v této knize o škole vyprávět. Jak 
taková škola vypadá? Co vás tam čeká? Kdo se tam 
o vás bude starat? O čem se budete učit? A nejen to. 
Protože každý správný předškolák by měl už něco 
umět a znát, připravila jsem si pro vás spoustu různých 
zábavných úkolů, kterými vás budu v knize provázet. 
S některými úkoly vám budou muset pomoci rodiče 
nebo paní učitelky ve školce. Připravte si tedy tužku, 
pastelky a začínáme! 

 Vaše Adélka

O ŠKOLE
Hravé úkoly s povídáním pro předškoláky

Ivana Novotná

Ilustrace a obálka: Josef Quis
Jazyková korektura: Marie Schrainerová
Sazba: Pavel Vaščák
Odpovědný redaktor: Andrea Brázdová
Technický redaktor: Jiří Matoušek

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN 978-80-266-0886-8

Vydalo nakladatelství Edika v Brně roku 2016 
ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem 
Na Pankráci 30, Praha 4. 
Číslo publikace 23 646.
© Albatros Media a. s., 2016. Všechna práva 
vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování 
v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez 
písemného souhlasu vydavatele.

1. vydání

KDV0251_sazba.indd   3 21.1.2016   10:27:23



44

Napiš své jméno a nakresli sebe a svoji rodinu.

JMENUJI SE:

To jsem já.

To je moje rodina.

KDV0251_sazba.indd   4 21.1.2016   10:27:25



5

To jsou moji kamarádi ze školy. Připravili si pro tebe pěknou říkanku.

Po prázdninách přijde den,
kdy se stanu školákem.
Naučím se číst a psát,

taky dobře počítat.
Jedna, dvě, tři, čtyři, pět,
všechno budu umět hned.

Když dostanu jedničku,
dá mi máma hubičku!

KDV0251_sazba.indd   5 21.1.2016   10:27:27



66

ŠKOLA
Každá škola je trochu jiná. Některá je malá, jiná obrovská, u většiny škol 

je velké hřiště, a někde mají dokonce plavecký bazén. Před školou bývá 
pěkně upravené okolí se záhonky, o které se v některých školách starají děti. 
Dělají to rády, protože chtějí mít školu v pěkném prostředí. Ve škole pracuje 
mnoho lidí, kteří se starají o to, aby se tam dětem líbilo. Ale o těch si budeme 
povídat později. 

- Vybarvi písmena, z nichž je složeno slovo ŠKOLA.

Škola

KDV0251_sazba.indd   6 21.1.2016   10:27:29


